
TEL :0532-61-0077 FAX:0532-61-4634
URL http://www.mikawasetsubi.co.jp
E-mail info@mikawasetsubi.co.jp

東三河の省エネ戦略情報誌

No.582025年 1月号

三河設備の省エネNewsはこちらから

2025年もスタートしました。今年も、皆様の省エネ活動や、環境改善、設備更
新などのお手伝いをしっかりとさせて頂きたく存じます。本年も、よろしくお願
い申し上げます。

2025年、初回のご案内は、経産省の「R6年度補正予算案の事業概要」になり
ます。今まではR7年度の概算要求をもとに、来年度の補助金を案内してきました
が、2024年11月29日にR6年度補正予算案が閣議決定されましたのでご案内いた
します。

新年、あけましておめでとうございます。

4層完了 未実施

R6年度補正予算案の事業概要

carbon neutral * energy saving * government subsidy 

多くの補助事業がありますが、今回は最もメジャーで、比較的どちらの工場で
も所有されているユーティリティ設備が対象となる補助金をピックアップします。

今年度の公募スケジュールと、R6補正事業概要を照らし合わせて確認する事で、
しっかりとした準備ができますので参考にしてください。

他省庁からの再エネ関係などの補助金情報も取り揃えております。ご案内以外
の補助事業をご検討の方も、気になる事ございましたらお気軽にお問い合わせく
ださい。

全事業の事業概要はこちらから



お客様お問い合わせ記入欄

内容に関してもっと詳しく知りたいという企業ご担当者様、
FAX、お電話にてご連絡ください。QRコードからHPお問い合
わせでもお待ちしております。FAXの場合はお困りごとを一言
ご記入願います。

--------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------
TEL 0532-61-0077 FAX 0532-61-4634

御社の情報をご記入ください。

御社名：

ご担当者名：

ご住所：

電話番号：

メール：

補助金って、興味はある
けど大変そう、、、。書類
の作り方が分からな
い、、、。何時から何を準
備すればいい？

分からないことが多いと
思いますが、実績豊富な弊
社へご相談頂きましたら、
準備からお手伝いさせて頂
きます。

省エネルギー投資促進支援事業費補助金

・一次
公募期間：3/27～4/22
採択結果：6/11

・二次
公募期間：5/27～7/1
採択結果：8/30

ご検討の方は、準備開始
してください。申請から
工事までのご相談は弊社
にて承ります。

狙いどころ
（1）設備単位型

今年度の採択実績と公募スケジュール

今年度
公募スケジュール

対象設備
・空調機
・ポンプ
・ボイラ
・コンプレッサ
・照明機器 etc

補助対象経費
・設備費

補助率
・1/3


